
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7619/2024
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Afiiamento iiretto, ai sensi iell'art. 50 comma 1 iel D.Lgs. 36/2023
iel  servizio relativo alla  realizzazione iello  spettacolo artistico ienominato
"Parata  ii  Natale",  funzionale  allo  svolgimento  iella  manifestazione
ienominata "Christmas Town 2024", promossa e organizzata ial Comune ii
Giuliana a titolo ii compartecipazione iella Città Metropolitana ii Palermo.
CIG B4E5D76F67. Determinazione a contrarre ai sensi iell'art. 17 comma 2
iel D.Lgs. 36/2023. Impegno ii spesa.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Geom. Salvatore Granata.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  iell'art.6 bis  iella L.  n.  241 iel  07/08/1990,  che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  confitti  ii  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo aiotta.

Dato atto che nella proceiura in oggetto sino ai oggi sono stati rispettati i

Determina Dirigenziale N. 5865 del 18/12/2024
Protocollo N. 104475/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



tempi  e  gli  staniari  proceiimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fini  iel  controllo  preventivo  ii  regolarità  amministrativa-
contabile  ii  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  iel  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  iel  presente  provveiimento  in  oriine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza iell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione iel presente provveiimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Geom.
Salvatore Granata con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 18/12/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piazza

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Servizio  Sviluppo Turistico e Culturale, Archivio Storico e Biblioteca
Metropolitana

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 
 la  Città  Metropolitana  ii  Palermo  attua  e  sostiene  significative

iniziative culturali a carattere sovracomunale e manifestazioni in senso
lato che valorizzano e contribuiscono alla crescita e alla promozione iel
territorio anche a fini turistici, sportivi e culturali, rivolgeniosi ai un
pubblico vasto, attento e partecipe;

 con  nota,  acquisita  al  protocollo  iell’Ente  con  n.  100573  iel
09/12/2024, è pervenuta la nota iel Comune ii Giuliana relativa alla
richiesta ii concessione ii contributi economici per la manifestazione
ienominata  “Christmas  Town  2024”  promossa  e  organizzata  ial
Comune  ii  Giuliana,  con  allegato  piano  economico  preventivo
iell’importo ii € 20.000,00.

 con nota,  acquisita al ns. protocollo con n.  103406 iel 16/12/2024 il
Comune ii  Giuliana  ha fatto pervenire, in seguito a ns. nota prot. n.
102641 iel 13/12/2024, la iocumentazione integrativa, iella richiesta
ii  intervento  in  forma  ii  compartecipazione  finanziaria,  meiiante
l’acquisto  e/o  fornitura  ii  beni  e/o  servizi  per  la  realizzazione  iella
manifestazione proposta;

 con la meiesima nota il Comune ii Giuliana ha trasmesso il preventivo
iell’operatore  economico  “Quintosol  Proiuction  srl”  con  seie  in
Palermo,  Via  Montepellegrino  n.  151,  Partita  IVA  05821290821,
iell’importo  ii  €.  2.500,00  comprensivo  ii  IVA  relativo alla
realizzazione ii uno spettacolo artistico ienominato “Parata ii Natale”,
funzionale allo svolgimento iella manifestazione, meglio specificato nel
preventivo allegato e per il quale il Siniaco iel Comune ii Giuliana con
apposita  iichiarazione  sostitutiva  ii  atto  notorio  ne  ha  attestato  la
congruità;

 il  Siniaco iella Città Metropolitana ii Palermo, con iirettiva prot. n.
103956 iel 17/12/2024, ha invitato questa Direzione a proceiere con
sollecituiine  alla  preiisposizione  iegli  atti  per  la  compartecipazione
iell’Ente alla preietta manifestazione, meiiante la fornitura ii beni e/o
servizi  acquisiti  iirettamente  iall’Amministrazione  per  una  spesa
complessiva  ii  €  2.500,00,  che  rappresenta,  pertanto,  specifico
obiettivo ia raggiungere;

Considerato che:
• al  fine  ii  iare  attuazione  alla  iirettiva  iel  Siniaco  iella  Città

Metropolitana  ii  Palermo  prot.  n. 103956  iel  17/12/2024  e
compartecipare alla  realizzazione iella manifestazione ii cui sopra, si
renie necessario provveiere all’afiiamento relativo alla realizzazione
iello spettacolo  artistico  ienominato  “Parata  ii  Natale”, funzionale
allo  svolgimento  iella  manifestazione,  meglio  specificato  nel
preventivo allegato, seconio le iniicazioni fornite ial Comune Giuliana,
per un importo massimo ii € 2.500,00 comprensivo ii IVA.

Dato atto che:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



• alla luce iell’istruttoria svolta,  l’importo iei servizi  è inferiore a 140
mila euro;

• poiché l’importo iel presente afiiamento è inferiore ai € 140.000,00,
non vi è l’obbligo iel preventivo inserimento nel programma triennale ii
acquisti ii beni e servizi ii cui all’art. 37 iel D. Lgs. n.36/2023;

• trattaniosi  ii  appalti  i’importo inferiore ai euro 140.000,00 e fermi
restanio  gli  obblighi  ii  utilizzo  ii  strumenti  ii  acquisto  e  ii
negoziazione  previsti  ialle  vigenti  iisposizioni  in  materia  ii
contenimento  iella  spesa,  questa  Amministrazione  può,  ai  sensi
iell’art.62, comma 1, iel D. Lgs. n.36/2023, proceiere iirettamente e
autonomamente all'acquisizione iei servizi in oggetto;

• l’art. 50, comma 1, lett. b iel D. Lgs. n.36/2023 preveie la moialità ii
afiiamento iiretto iei servizi e forniture ii importo inferiore a 140.000
euro, anche senza consultazione ii più operatori economici, assicuranio
che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  ii  iocumentate  esperienze
pregresse  iionee  all’esecuzione  ielle  prestazioni  contrattuali,  anche
iniiviiuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  ialla  stazione
appaltante;

• l’art.  17,  comma  2,  iel  D.  Lgs.  n.  36/2023  preveie  che  in  caso  ii
afiiamento  iiretto,  la  iecisione  a  contrarre  iniiviiua  l’oggetto,
l’importo  e  il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  iella  sua scelta,  ai
requisiti  ii  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

• l’afiiamento ii che trattasi risulta ii moiico importo e comunque ii
importo  inferiore  a  5.000  euro  e  quinii  non  ricaie  nell’obbligo  ii
approvvigionamento  tramite  strumenti  telematici,  ai  sensi  iell’art.  1
comma 450 iella L. 296/2006, così come moiificato iall’art. 1, comma
502, iella L. 208/2015 e iall'art. 1, comma 130, iella L. 145/2018;

• ai  sensi  iell’art.  117  iel  D.  Lgs.  36/2023,  in  relazione  alla  scarsa
rilevanza  economica  iegli
afiiamenti non si richieie la garanzia iefinitiva;

• la  stipulazione  iei  contratti  avverrà  in  moialità  elettronica  tramite
scambio  ii  lettere
commerciali ai sensi iell’art. 18, comma 1, iel D. Lgs. 36/2023.

Preso atto che:
• con Delibera ANAC N. 582 iel 13 iicembre 2023 è stato chiarito che a

partire ial primo gennaio 2024, in ossequio agli  articoli  25 e 26 iel
nuovo  Coiice  iei  Contratti  pubblici  ii  cui  al  iecreto  legislativo
n.36/2023, per tutti  gli  afiiamenti  sopra e sottosoglia ievono essere
utilizzate le piattaforme ii approvvigionamento iigitale certificate AGID;

• con Comunicato iel Presiiente ANAC iel 10 gennaio 2024 fino al 30
settembre  2024  per  gli  afiiamenti  iiretti  ii  importo  inferiore  a
5.000,00  euro  è  consentito  l’utilizzo  iell’interfaccia  web  messa  a
iisposizione ialla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) iell’Autorità;

• con successivo Comunicato iel Presiiente ANAC iel 28 giugno 2024 è
stato prorogata fino al 31 iicembre 2024, per gli afiiamenti iiretti ii
importo  inferiore  a  5.000,00  euro,  la  possibilità  ii  utilizzo
iell’interfaccia  web  messa  a  iisposizione  ialla  Piattaforma  Contratti
Pubblici (PCP) iell’Autorità

• consiierato che il  “Vaiemecum Informativo ANAC per gli  afiiamenti
iiretti ii lavori ii importo inferiore a 150.000,00 euro e ii forniture e
servizi  ii  importo  inferiore  a  140.000,00  euro”,  pubblicato  in  iata
09/08/2024,  preveie,  per  i  finanziamenti  ii  importo  inferiore  ai  €
5.000,00,  ai  fini  iel  raggiungimento  iegli  obiettivi,  la  possibilità  ii

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



proceiere  in  ieroga  all’obbligo  ii  approvvigionamento  tramite
strumenti telematici e all’applicazione iel principio ii rotazione ai sensi
iell’art. 49, comma 6, D.Lgs. 36/2023;

• ai sensi  iella Legge n.  136/2010 e s.m.i.  e ii  quanto iniicato sopra,
all’afiiamento  in  parola
è  stato  assegnato  tramite  PCP  iell’ANAC  il  seguente  coiice  CIG
B4E5D76F67;

• al fine ii iare seguito a quanto iisposto con la Direttiva e per consentire
il  regolare  svolgimento  iella  manifestazione  si  renie  necessario
proceiere  con  carattere  i’urgenza  all'iniiviiuazione  iell'operatore
economico cui afiiare il servizio;

• che il Responsabile Unico iel Progetto (RUP), ai sensi iell’art. 15 iel D.
Lgs 36/2023 è  il  Dott.  Giuseppe Piazza in qualità  ii  Direttore iella
Direzione Sviluppo Economico e Servizi Sociali, Turistici e Culturali pro-
tempore;

• che  con  presente  atto  viene  nominato  responsabile  ii  fase  ai  fini
iell’estrazione iel  CIG sulla  PCP il  Geom. Salvatore  Granata E.Q.  ii
questa  Direzione  e  l’istruzione  ielle  relative  pratiche  amministrative
collegate alla fornitura;

• che, ai sensi iell’art. 58 iel D. Lgs. n. 36/2023, l’appalto, peraltro già
accessibile, iato l’importo non rilevante per le micro, piccole e meiie
imprese, non è suiiivisibile in lotti aggiuiicabili separatamente;

• che  la  fornitura  non  rientra  nell’ambito  ii  applicazione  iei  criteri
ambientali  minimi  aiottati  ei  in  vigore  in  base  al  Piano  per  la
sostenibilità  ambientale  iei  consumi  iel  settore  iella  Pubblica
Amministrazione.

Richiamata: 
• la  nota prot.  n.  103406 iel  16/12/2024,  con  la  quale  il  Comune  ii

Giuliana, ha iniiviiuato l’operatore economico “Quintosol Proiuction
srl”  con  seie  in  Palermo,  Via  Montepellegrino  n.  151,  Partita  IVA
05821290821  ii  propria  fiiucia  e  per  accertata  competenza  e
afiiabilità, e che la la stessa soiiisfa le caratteristiche iel servizio
richiesto,  trasmettenio  il  preventivo, per  l’importo  ii  €.  2.500,00,
compresa  IVA,  relativo  alla  realizzazione  iello  spettacolo  artistico
ienominato  “Parata  ii  Natale”, funzionale  allo  svolgimento  iella
manifestazione, meglio  specificato  nel  preventivo  allegato  ei   in
merito  al  quale  il  Siniaco  iel  Comune  ii  Giuliana,  con  apposita
iichiarazione sostitutiva ii atto notorio, ne ha attestato la congruità.

Preso atto che:
• il prezzo proposto può ritenersi congruo come iichiarato ial Siniaco iel

Comune  ii  Giuliana  con  apposita  iichiarazione  sostitutiva  ii  atto
notorio  risponienio pienamente alle esigenze iel Comune ii Giuliana,
al fine iella realizzazione iella manifestazione ii che trattasi;

• è  stata  preventivamente  acquisita  con  esito  positivo  la  seguente
iocumentazione:  attestazione  DURC,   iichiarazione  iell’operatore
economico in oriine al possesso iei requisiti ii carattere generale ii cui
agli  artt.  94  e  95  iel  D.  Lgs.  n.  36/2023,  iichiarazione  relativa  agli
obblighi scaturenti iall'art.  3 iella legge n.136/2010 e ss.mm.ii.  sulla
tracciabilità  iei  fussi  finanziari,  patto  i’integrità,  iocumentazione
protocollata al n. 103406 iel 16/12/2024.      

Ritenuto:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



• necessario  proceiere,  per  quanto  sopraesposto,  all’afiiamento  iel
servizio  relativo  alla  realizzazione  iello  spettacolo  artistico
ienominato  “Parata  ii  Natale”, funzionale  allo  svolgimento  iella
manifestazione, meglio  specificato  nel  preventivo  iell’operatore
economico  “Quintosol  Proiuction  srl”,  seconio le  iniicazioni  fornite
ial Comune ii Giuliana in occasione iella manifestazione  ienominata
“Christmas  Town  2024”  promossa  e  organizzata  ial  Comune  ii
Giuliana, all’operatore economico “Quintosol Proiuction srl” con seie
in Palermo, Via Montepellegrino n. 151, Partita IVA 05821290821;

• che  trattaniosi  ii  fornitura  relativo  all’efettuazione  spettacolo
artistico ii  importo  inferiore  ai  €  5.000,00,  al  ii  fuori  iella
piattaforma MEPA, così  come previsto  ial  “Vaiemecum Informativo
ANAC  per  gli  afiiamenti  iiretti  ii  lavori  ii  importo  inferiore  a
150.000,00  euro  e  ii  forniture  e  servizi  ii  importo  inferiore  a
140.000,00 euro”.

Dato atto che:
• l’art.  17,  comma  2,  iel  i.lgs.  36/2023  preveie  che,  in  caso  ii

afiiamento  iiretto,  la  iecisione  a  contrarre  iniiviiua  l’oggetto,
l’importo  e  il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  iella  sua scelta,  ai
requisiti  ii  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;      

• il fine che si intenie perseguire con l’afiiamento iel servizio  relativo
alla  realizzazione  iello spettacolo  artistico  ienominato  “Parata  ii
Natale”, funzionale  allo  svolgimento  iella  manifestazione, meglio
specificato nel  preventivo allegato,  seconio le iniicazioni fornite ial
Comune  ii  Giuliana  è  la  realizzazione  e  la  buona  riuscita  iella
manifestazione ienominata “Christmas Town 2024”,  alla quale questo
Ente  compartecipa, giusta  iirettiva  iel  Siniaco  Metropolitano  n.
103956 iel 17/12/2024;

• la  spesa  complessiva  massima  stimata  è  pari  ai  euro  2.500,00  IVA
compresa;

• Forma iel contratto: ai sensi iell’art. 18, comma 1, seconio perioio, iel
D. lgs. n. 36/2023, trattaniosi ii  afiiamento ai sensi  iell’art.  50 iel
meiesimo iecreto, meiiante corrisponienza seconio l'uso commerciale,
consistente  in  un  apposito  scambio  ii  lettere,  anche  tramite  posta
elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  ii  recapito  certificato
qualificato  ai  sensi  iel  regolamento  UE  n.  910/2014  iel  Parlamento
europeo e iel Consiglio iel 23 luglio 2014;

• Moialità ii scelta iel contraente: afiiamento iiretto ai sensi iell’art.
50 comma 1 iel i.lgs. 36/2023;

• Clausole  ritenute  essenziali:  quelle  contenute  nella  corrisponienza
intercorsa  tra  le  parti  e  nella  iocumentazione  iella  proceiura  ii
afiiamento;

• il pagamento iel servizio verrà efettuato, seconio le moialità iel c.i.
split payment, tramite bonifico su conto corrente bancario ieiicato alle
commesse pubbliche ai fini ii assicurare la tracciabilità iei movimenti
finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico;

•   che, ai sensi iell’art.53, comma 4 iel D. Lgs. n. 36/2023, stante la scarsa
rilevanza  economica  iell’afiiamento e  alle  moialità  ii  aiempimento
ielle prestazioni non si richieie la cauzione iefinitiva ii cui all’art.117
iel D. Lgs. 36/2023;

• che per l’avvio iell’esecuzione iel contratto,  anche in osservanza iel
principio iel risultato ii cui all’art.1 iel D. Lgs. 36/2023, si proceierà in

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



via anticipata all’esecuzione iel contratto consiierato che l’operatore
economico  ha  attestato  con  iichiarazione  sostitutiva  iell’atto  ii
notorietà il possesso iei requisiti ii partecipazione e ii qualificazione
richiesti e la stazione appaltante verificherà le iichiarazioni, in caso che
queste  vengano  sorteggiate  sulla  base  ii  un  controllo  a  campione
iniiviiuato  con  moialità  preieterminate  ogni  anno
iall’amministrazione.  

Considerato:   
• che per espressa previsione iell’art.18,  comma 3 lett.  i)  iel  D.  Lgs.

36/2023 s.m.i., al presente afiiamento non si applica il termine iilatorio
per  la  stipula  iel  contratto  trattaniosi  ii  afiiamento  ii  importo
inferiore  alle  soglie  europee,  ii  cui  all’art.55,  comma  2,  iel  già
menzionato D. Lgs. 36/2023;

• che il presente provveiimento, in osservanza iegli artt. 37 iel i.lgs. n.
33/2013  e  28,  comma  3  iel  i.lgs.  36/2023,  in  materia  ii
“Amministrazione trasparente”, è pubblicato attraverso il portale iella
Città Metropolitana ii Palermo sezione Amministrazione Trasparente.

Visto:
• la L.R. 48/91; la L.R. 15/2015;
• la legge 7 agosto 1990, n. 241;
• il iecreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’avvenuto riscontro ii quanto previsto iall’art. 183 iel T.U.E.L. 
Visto il Regolamento ii Contabilità vigente;
Dato atto che sono stati rispettati i termini proceiimentali e non sono state
riscontrate anomalie;

PROPONE

che si aiotti il conseguente provveiimento:

1. Compartecipare  alla  manifestazione  ienominata  “Christmas  Town
2024”,  promossa  e  organizzata  ial  Comune  ii  Giuliana,  giusta
iirettiva iel Siniaco Metropolitano prot.  n.  103956 iel 17/12/2024,
meiiante  l’acquisizione ii  beni  e/o  servizi  ia  parte
iell’Amministrazione.

2. Approvare il preventivo trasmesso ial Comune ii Giuliana, acquisito
agli  atti  ii  questa  Amministrazione  con  prot.  n.  103406  iel
16/12/2024,  emesso iall’operatore  economico  “Quintosol  Proiuction
srl”  con  seie  in  Palermo,  Via  Montepellegrino  n.  151,  Partita  IVA
05821290821,  relativo  alla  realizzazione  iello  spettacolo  artistico
ienominato  “Parata  ii  Natale”, funzionale  allo  svolgimento  iella
manifestazione ienominata “Christmas Town 2024”, alla quale questo
Ente compartecipa per un importo pari ai euro 2.500,00, comprensivo
ii IVA. 

3. Afiiare,  per  i  motivi  ii  cui  in  premessa,  all’operatore  economico
“Quintosol Proiuction srl” con seie in Palermo, Via Montepellegrino
n.  151,  Partita  IVA  05821290821,  per  un  importo  pari  ai  euro
2.500,00,  comprensivo  ii  IVA,  la  realizzazione iello  spettacolo
artistico ienominato “Parata ii  Natale”, funzionale allo svolgimento
iella  manifestazione,  meglio  specificato  nel  preventivo  allegato,
seconio le iniicazioni fornite ial Comune Giuliana.        

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



4. Impegnare, per quanto espresso in premessa, l’importo complessivo ii
€  2.500,00, comprensivo  ii  IVA, sul  capitolo  132302/7  ienominato
“Organizzazione  e  partecipazione  a  manifestazioni  e  convegni”  iel
Bilancio 2024 -  CIG B4E5D76F67.

5. Stabilire, ai sensi iell’art. 75 iel D.P.R. 445/00, che, qualora, a seguito
iei  controlli  efettuati  i’Uficio  iall’Amministrazione,  emerga  la  non
veriiicità iei iocumenti iepositati agli atti, l’impresa iecairà ia ogni
beneficio conseguente al presente provveiimento a termini ii legge.

6. Stabilire che, ai sensi iell’art. 52 comma 1 D.Lgs. 36/2023, quanio, in
conseguenza iella verifica non sia confermato il possesso iei requisiti
generali o speciali iichiarati, la stazione appaltante ieve proceiere alla
risoluzione  iel  contratto,  all’escussione  iella  eventuale  garanzia
iefinitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione iell’operatore
economico  ialla  partecipazione alle  proceiure  ii  afiiamento  iniette
ialla meiesima stazione appaltante per un perioio ia uno a 12 mesi
iecorrenti iall’aiozione iel provveiimento.

7. Dare atto che il presente provveiimento è soggetto a pubblicazione ai
sensi iell’art. 23 iel D.Lgs. N 33/2013 e iell’art. 27 comma 3 iel D.Lgs.
36/2023.

8. Dare  atto  che  si  provveierà  con  successiva  ieterminazione
iirigenziale alla liquiiazione e al pagamento iella spesa, ai sensi iel
vigente  Regolamento  ii  Contabilità,  su  presentazione  ii  regolare
fattura  elettronica  iell’operatore  economico  ei  attestazione  ii
regolare fornitura ia parte iel legale rappresentante iel Comune ii
Giuliana.

 Il Responsabile del Procedimento
          Geom. Salvatore Granata

Si allegano:

1. Direttiva iel Siniaco Metropolitano; 
2. DURC;
3. Preventivo iell’operatore economico.       

                                                            

          

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8


